Et dixi. heu. heu. heu. dñe deus.

ergo ne decepisti pplm istum et  
ierlm dicens. pax erit uob. 7 ecce

gladius usq; ad alam.

In tempore  
illo dicitur plo huic ierlm. ve  
tus urens in uis que sunt inde

setto. ue filie ppli mei. n adu n

tilandum 7 ad purgand sps.

nus ex his ueniet michi. Et tunc

ego h loquar iudicia. 7 cum

erit. ecce ueniet michi. 7 cum

erit. ecce ueniet michi. 7 cum

erit. ecce ueniet michi. 7 cum

erit. ecce ueniet michi. 7 cum

erit. ecce ueniet michi. 7 cum

na et si audisti uocem meam. omnes pastores tuos pascer  
uentus et amatores tui in captiuitate ibunt. et tunc co  
frunderis et erubesces ab omni malicia tua quae sedes in liba  
no et in iudiciali incedis. Quomodo cum genuisti uenisset  
tibi dolores quasi dolores ut parturien

**Quo** ego. et. <sup>Supra dixerat</sup>  
domini regis iuda haec loqueris  
deinde descende in domum regis  
iuda et in haec dicit dñs super  
domum regis iuda et postero  
ordine postquam locutus est de  
sedechia qui ultimus rex fuit.  
revertitur ad ioachim fratrem  
eius qui ante eum regnauit. et  
uaticinatione completa in me  
loquitur ad iechoniam filium  
ioachim nepotem ioseph qui alio  
nomen uocatur ioachim quod cap  
tus est cum matre et multis no  
bilibus in chaldeam ductus mor  
tuis est.

**Je**re. Miserabilis gemitus fixi  
capitagozici boi gentilis uniu  
librum latinum in stultis et  
uiduo uolumina diuisit sub  
noie fixi marci. et nulla  
et nulla spe scilicet nulla dei patris  
nulla patriarcharum pharaonum uel  
apostolorum sit mentio in hunc librum  
solida ceteritate et infamia a  
nulum notante qui punitat  
punitat legitur. in maxime  
ab his qui a uicem et in pe  
cuniam peditant quomodo  
igitur dñs iechoniam tangit  
annuntiat de manu sua proit  
tutum feminat. ita lecto  
rem obsecro ut nefarium li  
brum abiciat si noluit lege  
legat. ut philosophum no  
ut ecclesiasticum.

**Quo** ego di  
cit dñs. Quia si  
fuit iechonias fi  
lius ioachim re  
gis iuda <sup>qui de ma</sup>  
in manu dextera  
mea. In dea uel  
lam eum et dabo  
te in manu dñe  
tentis aiam tu  
am in manu q  
rum tu formida  
facie in manu  
nabugodonosor  
regis babilonis  
in manu chalde  
orum et mittam  
te in matrem tuam quae genuit te in

**Je**re. Soleo in menta  
ris et explanationibus q  
rum mos est diuisal  
in scriptum sicut pone  
humilemochi misere  
sermone. Quidam  
haec dicunt alij autu  
mante haec si nulli sic  
sentit quod gemitus  
et post multos annos  
discipuli iouiniam ul  
lius calumpniati sūt  
me sub alienis nobis  
ppriat sententias pone  
quod ego facio causa be  
nivolentiae. ne certo  
noie aliquem uideat  
lacerare dico igitur  
aperte magis eorum  
originem. hunc locum  
ad xpm referre quod de  
manu dei patris iustar  
anuli amulsus sit nuf  
sus in eam captiuit  
tatis in uallem lacri  
marum et tunc tradit  
tus matre quoque eul  
et synagogam capti  
atque directam in pa  
tum sit quod sequitur  
h dicit dñs scribe u  
rum istum ab homi  
natum et in uel he  
re/commisio maesta  
as.

tram alienam in qua nati si estis ibique mo  
riemini <sup>in uicem</sup> in matrem ad quam ipsi leuant aiam suam ut  
ipsi reuertantur illuc <sup>in uicem</sup> et reuertentur. Numquid **Je**re

**N**ost unius hie in rro  
relogiam de ecclie pnci  
pibus intelligere quia  
digne requirit oues dñi  
quib; abiectis atq; dñp  
natis saluatur pñ to  
uis pastor traditcul re  
liquie saluatur pdunt  
oues pastor et heresim  
docentes lacerant i dñi  
supant saluata facien  
tes cunctis ab ecclia in  
iuste sepantel si iustit  
firmos pccentib; ma  
num strahentes quoz  
omniū miseretur deus  
pñina pascua reddent  
malos pastores auste  
rent.

<sup>tabac. qñ. n. auferat. i dicit</sup>  
**U**alictie atq; d  
<sup>comat ut sub audiat pñcom</sup>  
**ritum uir uide re**  
<sup>uic enim pñcom</sup>  
**chomai uumqo**  
**uas absq; omni**  
<sup>uolum.</sup>  
**uoluptate qua**  
<sup>recedonia nemo dubitet.</sup>  
**re abiecti sunt**  
**ipse et semen eius**  
**et pectum inter**  
**ram qm ignozu**  
**erunt. Terra.**

uas. f. r. Cum hoc de iechona  
dicatur tñ uic qm quomo  
refertur potest ad xp̄m et co qd  
ap̄t dicit eum ee ymaginem  
dei inuisibilis pñcomen omis  
citare eum appellatur anulu  
qui pñatur de manu dñi ita  
dicitur babilomo regi.

**S**cribe tibi uirū et xpc̄ de hui  
femine natus est. nce grabi  
el dabit illi dñs deus sedem dñ  
patris sui. s. iudieb; eius  
s. multo post natus est de ioa  
chy in iechomai de quo salati  
el de quo zorobabel et pordine  
uenitur ad xp̄m. s. iudieb; iacobi  
si successit ei filius rex sic ipse  
pater usq; ad xp̄m nullus re  
gram optinuit potestatem.  
om̄s enī captiu fuerit et destr  
pe dñ nullus in iudea regnauit.  
s. nce refert iosephus de tribu  
leui fuisse pñcepti quib; succes  
sit herodes aut pater p̄ se hui fil  
et postea sub uespasiano huius  
genit regnum. s. iudieb; hui  
acrum penitus fuisse deletum.

**T**ra tra. audi sermonem dñi. hec  
dicit dñs scribe uirum istum  
<sup>scilicet si uiscentem. symachus uacua. lxx. et deo qno abhorabile</sup>  
**sterilem. uirum qui in diebus**  
<sup>ab dñatim.</sup>  
**uis per spabitur. nec enī erit de se**  
<sup>et dñs. deus. homo est. cui regni sicut trinum. breue. sicut</sup>  
**mine eius uir qui sedeat sup so**  
<sup>regni. eo. s. p̄terit. est. atq; celeste.</sup>  
**lum daret et potestatem habeat**

**Q**uia omis scilicet iudaei regni  
defecerit tñst ad pñceptel ec  
clie et synagoga cum suis pa  
storib; derelicta atq; ad ap̄d  
sermo sit de quib; dicitur sup  
eos suscitabo pastores et c.

**ultra iudaea. De pastoribus**  
**qui dissipant et dilacerant gre**  
**gem pascue mee dicit dñs. ideo hec dicit dñs deus isrl ad**  
<sup>synagoga scribas et phiseos.</sup>  
**pastores qui pascunt pplm meū uos dissipastis gregem**  
**meū et nescistis eos. et non uisitastis eos. ecce ego uisitabo su**  
**per uos maliciam studioꝝ uꝝoz aut dñs. et ego coꝝre**  
<sup>et fiat unus dñs.</sup>  
**gabo reliquias gregis mei de omnib; trenis ad quas ere**

**A**biectib; pastorib; synagoge  
scribas. s. phiseos. et ap̄t in iud  
eoz sub tyris induitur et pa  
<sup>et ap̄t.</sup>  
**ceram eos illuc. Et conuertame**  
<sup>et tunc dñs.</sup>  
**os ad rura sua et crescent et multi**  
<sup>et ap̄t.</sup>  
**plicabuntur et suscitabo sup eos pastores. et pascet**

XXIII

Handwritten marginal notes in a cursive script, including the number '8' and some illegible text.

eorum informidabit ultra tñ pauca... **E**cce dies ueniunt dicit dñs... **I**ndies illis saluabitur iuda tñm habitabit confidenter...

**P**roter hoc... **H**ec totum capitulum... **S**icut dicit dñs...

appellatur... **I**ndies illis saluabitur iuda tñm habitabit confidenter...

**I**nter sua... **P**rophetas conuertitum est cor meum...

quas egeram eos eos illuc thabitabit... **P**rophetas conuertitum est cor meum...

**Q**uod homo... **Q**uod homo magis nullus intelligit... **S**icut dicit dñs...

**T**erra est terra... **T**erra est terra quae a facie maledictionis... **P**rophetas conuertitum est cor meum...

**P**rophetas conuertitum est cor meum... **P**rophetas conuertitum est cor meum...

am filium iudam regem iuda et principes eius et sabrum et iudam  
 duxerunt de ierusalem et adduxerunt eos in babilonem et iudam cala  
 thum et ficus bonas habebat. nimis ut solent esse ficus primi  
 tempore et calathus unius ficus habebat malas nimis que co  
 medi non poterant eo quod essent male et dixit dominus ad me.

quid tu uides ieremia et dixit ficus  
 ficus bonas bonas ualde et malas  
 malas ualde que comedi si possunt  
 eo quod sunt male. **E**t factum est uer  
 bum domini ad me dicens haec dicit dominus  
 deus israel sicut ficus hec bone sic co  
 gnoscam transmigrationem iuda  
 qui emisi de loco isto in terram chaldeorum  
 in bonam et in malam et oculos meos super eos  
 ad placandum et reducam eos inter

**I**er. flos simpliciter querentes hystoriae calathum bonas ficorum dicit ieremiam qui ieremie consilio tradidit se regi babilonio cui dominus per prophetam malaz aut sedechiam qui seruauit sententiae domini captus est et occisus in babilonem ductus et ibi mortuus.

**I**er. deluit hoc loco allegoricum uim cupiens facere hystorie referentis de celesti ierusalem captos atque fustatos in terram chaldeorum rursumque ad locum pristinum reuersuros ut ieremiam alios prophetas qui uero periret fuerit in terra haec in ualle lacrimarum esse mortuos.

in hanc et edificabo eos et in destruiam et plantabo eos in  
 ierusalem et dabo eis eam ut sciant in eam ego dominus et erit in  
 impium et ego ero eis in dominum. **E**t in ueritatem ad me in  
 illo et dicit in terram exere et domos edificare et in terra plantare daniel de captiuis principibus  
 toto corde suo iurauit ficus pessime que comedi si possunt  
 eo quod sunt male haec dicit dominus sic dabo sedechiam regem  
 iuda et principes eius et reliquos de ierusalem qui remanserunt

in terra haec et qui habitant in terra  
 egypti et dabo eos in ueritatem  
 afflictionemque omnibus regibus terre iobababum et in male  
 dictionem in ueritatem locis ad que eieci eos et mittam in eis  
 gladium et famem et pestem donec consumantur de terra quam

**I**er. Totam huiusmodi prophetiam in egyptum ne sensum expositione ne dimiderem.

100

Dei...  
dedi eis 7 patrib; eoz.

**Q**uarto anno regis ioachim filii  
iosie patris iechonie nabuchodonosor rex  
babilonie suscepit impium iura  
regis ut annus h; primus erat fla  
bus in babilonie qrtus esset  
in ierlm regis ioachim octavo  
deniq; anno regni sui iechonia  
in matre 7 principib; duxit in  
captiuitatem qui tris; tñ  
mensib; regnauit post inter  
fectum patris ioachim. ioa  
chim aut interfectus est. xi. an  
no regni sui.

**T**ercio decimo anno regni io  
sie qui regnauit in ierlm anno  
xxx. regnauit iunior cepit re  
gna. pphare sub quo pphauit  
annus. i. x. cui successit filius ei  
ioachaz quo statim captus a phy  
ne nechao ioachim frater eius  
regnum optinuit. iunior regno  
qto. anno sez est ad ierlm aut  
iste sermo dñi. i. ergo. xx. annus  
annus erat ieremie pphete ergo  
loqui cepit ad pplm ierlm.

**N**on p unum ppham s; p omf  
pplm suum ammonuit iqm in  
uicib; ierlm s; struitur sur  
rexit diluculo ut amoneret.  
7 si audierunt. ut qnto crebz  
oz ammonitio tanto stent  
maior.

**N**on sicut pphete 7 alij sci q  
deo seruiunt. s; qz in eundem  
ierlm dñi seruiat uoluntati

**V**erbum qd' fcm est ad ieremiam

**D**e omi ppho ianno  
qto ioachim filii  
iosie regis iuda. i. x.  
annus primus  
nabugodonosor  
regis babilonis q.  
locutus est ierlm  
ppha ad omf pplm  
iuda 7 ad uniuersos

hitatores ierlm. tertio decimo a  
no regni iosie filii amos regis iuda  
usq; ad hanc diem. Iste est tertius. xx.  
annus fcm est uerbu dñi ad me 7

locutus in auidiat. Et misit dñs  
geni diluculo mittensq; 7 naudi  
stis. **N**eq; indinastis aures uestras  
ut audieritis cum diceret. Reueri  
mini uniuersiq; aua sua mala  
pseclere uro. **N**on apessit  
bitabit in terra qui dedit dñs uo  
bis 7 patribus uris a sdo usq; in te  
culum. nolite ire post deos alieno  
ut seruiatis eis adoretisq; eos neq;

**H**ec pmoza fuit pteca  
uisione illa em sub seq  
gna fca est iechonia id  
inflato in babilonem  
bet au sub ioachim filii  
iosie apatre iechonie n  
em cure est pphete tempa  
seruare qd' desiderat ie  
et hystorie h scribere q  
inditorib; 7 lectorib; ul  
deant p ficere. vnde in  
p salterio male quidam  
ut tertium hystorie  
p salmoz ordinem re  
quirunt. quod non ob  
eruat carmen hysticum.

**N**on p unum ppham s; p omf  
pplm suum ammonuit iqm in  
uicib; ierlm s; struitur sur  
rexit diluculo ut amoneret.  
7 si audierunt. ut qnto crebz  
oz ammonitio tanto stent  
maior.

**N**on sicut pphete 7 alij sci q  
deo seruiunt. s; qz in eundem  
ierlm dñi seruiat uoluntati

<sup>puccaretis nolentem ad penam vram puccaretis.</sup>  
**M**e ad iracundiam puccetis mo  
<sup>duis ut me ad iracundiam puo. i. o. ma. q. h. m. lxx. n. h. lxx.</sup>  
 pibus manuum vestrum et no  
 affligam vos et non audistis me di  
 cit dñs ut me ad iracundiam pu  
 uccaretis in opibus manuum vestrum  
 in malum vestrum. **P**ropterea hec dicit  
<sup>uocante ad penam vram puccaretis.</sup>  
 dñs exercituum p eo qd non audistis  
<sup>angelos qui excau</sup>  
 uerba mea. **E**cce ego mittam tal  
<sup>gentes.</sup>  
 sumam uniuersas cogitationes  
<sup>intra spm ierlm i aquilone sunt ch. i. d. i.</sup>  
 aquilonis aut dñs nabuch regem  
 babilonis seruū meū et adducā  
 eos sup terram istam et sup hitatores  
 eius et sup omnes nationes eius qm inuenerit illius sunt titer  
<sup>qd ex uirgali inuenerit inuenerit.</sup>  
 ficiam eos et ponam eos in stuporem et in sibilum et in solitu  
<sup>ut si habeant dñs fidem.</sup>  
 dinem sempiternam. **P**erdantq; ex eis uocē gaudij et uocem  
<sup>et exaltate fidei.</sup>  
 leticie. uocē sponsę et uocē sponsi uocem molle  
<sup>lucerna pedib; meis uocab; et ilu. seruus meus.</sup>  
 et lumen lucerne et erit uniuersa terra eius in solitudinem et in stuporem.  
<sup>ut ierlm post lxx. annos dñs in habitaculo desuper expleat supplicij pñtia felicitate fructu  
 dicitur sententia de sic rex babilonis in supbia clarus. qm assignant iurib; qd regnat i genti</sup>  
**E**t seruient omnes gentes iste regi babilonis lxx annis.  
<sup>bus amechi et filii destruentur. et uis; hie babilonis cu relique manent qd posuit dñs</sup>  
**C**umq; impleri fuerint anni lxx. uisitabo sup regem  
<sup>sempiternam se iudicium qui impleunt omnia uerba ieremie qui in quentib; que babil</sup>  
 babilonis et sup gentem illam dicit dñs in ieremias  
<sup>lon p. assura sit. pphico. sermone describit.</sup>  
 eorum et sup terram chaldeorum et ponam illam in solitudinem et in  
 sempiternam. et adducam sup terram illam omnia uerba me  
 a q locutus sum et eam omne qd scriptum est in libro isto que  
 cūq; pphauit ieremias aduersum  
 omnes gentes. quia seruiert eis cū

Et illud quod tradidi sathan ut  
 discant non blasphemare.

Et adducam eos. s. r. i. h. sunt p  
 mia gremptoy et dñi audire no  
 lentium quicquid ergo sup nos  
 mali adducatur nra merentur  
 peccata. et sicut gentes et ierlm  
 adducte sunt. sic hie et negh  
 gentē eccliam seruiunt.

Perdantq; ex eis et hie iscalia  
 bulo malignantium pphatur  
 ut magri eorum n deant ubi  
 dei s; sibilent ad instrar colub  
 i quib; uox gaudij leticie p  
 ut. ut n audiant illud apli.  
 Gaudete in dño rē dno gan  
 dere.

Et erit uniuersa terra et babilonis  
 eorum cum nouissimum eius  
 apparebit insipient.

*Faint handwritten text in the right margin, possibly a library or ownership mark.*

in loco suo. Illi autem qui uindictam  
res pleni fructibus illius senten-  
tie habebunt super omnes habitatores  
terre. Veniet autem iudicium super  
universam terram. Et super partem terre  
eorum. Et qui non credit. iudicium erit con-  
tra gentes. Et ipse indicabitur cum om-  
ni carne. Impii autem dentur gladio.

**I**er. Ecce egredietur afflictio. Et in  
extremo loco domus dicitur. Et surgent  
gentes ad uersus gentem. Et regnum  
ad uersus regem. Et sunt autem haec signa  
historiam cum a rege babilomoni  
cuncte circumstanti subingate sunt  
nationes iuxta prophetiam uero in  
sumatione mundi futura sunt.

Et egredietur afflictio a summitatibus  
terre. Et erunt interfecti  
domini in die illa a summitate terre usque  
ad summum eius non  
plangentur neque colligentur. Neque sepe-  
lientur. Et steterunt  
limum super faciem terre iacebit. **V**lulate  
pastores et  
clamate. Et asportate uos cinere. Optimates  
gregis quia completi sunt dies uestri  
ut inficiamini. Et dissolutiones uestre  
cadent. Quia uasa pretiosa  
et peribit fuga a pastoribus. **V**aluatio ab  
optimatibus gregis.

**V**lulate ab optimatibus gregis.  
Iuxta in babiloniam. Inter pasto-  
res autem et arietes. hoc interest quod pa-  
stores ecclesiasticos gregis. cum sapientia  
et doctrina praesunt. arietes uero  
principes uidentur in populo. Et nichil  
sapientie. nichil doctrine habent. et  
nimia simplicitate per stulti  
sunt. cum autem hominum pacem.  
et non intellexerimus. pretiosa pas-  
lorum. et otio dediti. et excelsent  
bona paslorum. et auferentur. Et furo-  
re domini. unde cum dixerint pax  
et securitas tunc repentinus super-  
ueniet. **V**aluatio ab optimatibus gregis.

et rugiet super decorem suum. **C**eleum  
a quasi calcantium stinetur ad  
uersus omnes habitatores terre. **P**er  
uenit sonitus usque ad extrema ter-  
re. **Q**uia iudicium domini cum ge-  
tibus iudicabitur. Ipse cum om-  
ni carne impiorum delicti gladio dicit  
dominus exercituum. **E**cce egredietur afflic-  
tio de gente ingentem. **T**urboma-

ni carne impiorum delicti gladio dicit  
dominus exercituum. **E**cce egredietur afflic-  
tio de gente ingentem. **T**urboma-

**V**ox clamoris pastorum. **V**lulatus  
ab optimatibus gregis quia uastauit  
dominus paschua eorum. et occiderunt anima  
paschorum a facie ire furoris domini. **V**ereli-  
quit quasi leo tabernaculum suum.  
quia facta est terra eorum in deso-  
lacione. a facie ire columbe. **V**aluatio  
a facie ire furoris domini. **I**n principio

AVI?

... am maiora gē  
... iure cōcū  
... munt.

subiicite colla  
triplo eius tur  
o 7 fame 7 peste.  
uolunt regi be  
licentiam uob  
actū ipsi locum  
ant in noie m  
sam uos qm p

*reoret. Post gentē  
... iolo  
... annunt  
... nos. lo  
... que supra.*

uob dicent  
cito menda  
e considerate reg  
her insolitud  
annuntiant

*... que pēdicunt ope  
... tunc uis  
... abitur.*

in babilon  
erunt in babilonen

... terra

et eam tibal  
ad secebiar  
us suu salm

sub iugo regis  
ore moriemu  
locutus est di  
onis. nolite au

seruicis regi b  
uob. qm. si mit  
menda ceter. ut

qui uaticinat  
sacerdotes 7 ad  
dicens. h dicit d  
dne uerba ph

re uasa dñi reu  
m enī phetāt ue  
blylonis ut uiu  
st si pphē sunt.

*que cum iedonā fuerat*  
*... ne suscipian*  
*... sic moy*  
... exercituum  
... in quo ost  
... relict

... 7 in domu  
h dicit dñs ex  
sedebat iudice meculā. ca

Oratio meo

mano generi omnia pda gra

qui placuit

unc itaq; ego

in manu tua

serui mei. In ser

u. ut seruiant

gentes et filio eius

donec ueniat t

desinitate. et reg

no si seruiert

buch regi ba

lonis. et quia

q; si curuauit

collu suu su

go regis bab

et fame et peste u

illam ait dñs co

manu eius. Vos

pphas uros. et dñi

ores et augures

dicunt uobis

regi babilonis.

mendacia ai ce

terra ura et cetera

tatis est isrl. et nif co me  
ne nabuch seruis co

**O**mnis genus animalium  
enim omnia traduntur  
subiciuntur ne ferat  
illi seruiant qui serui  
uerant.

um figat ipm amediz pñs c

ui terre eius. et

agni. **G**entium

**H**unc locum allegorizant  
hystorie fugiens uita  
tur de celesti ierlm de  
res eius sponte. afflic  
et descendere in babilo  
di ofusionem quare  
in maligno. et seruis in  
lonio. i. diabolo. si aut  
grauia corpora portat  
ros gladio. fame et  
of hoies. sed de mo no  
rit. slos simpliciter de  
quamur. nec umbra  
si in uoluatur.

**G**entium que sunt  
ad inno spu firmiter

**I**n hoc loco allegorizant  
in celesti ierlm post  
ne ppha suos au  
nos si seruiant  
humilitatis afflic  
tum in antur et in  
parui loz si in ba  
expleto famulatu  
mortalit. in uerce  
pnam terram sua  
ad huc quoy suspica  
si contra di. cetera

que remanserunt in ciuitate hac. que situlit nabuch rex babilonis cum transferret iechoniam filium iochim regem iuda de ierlm in babilonem. et omnes optimates iuda ierlm. qd dicit dñs exercituum deus isrl ad uasa q derelicta sunt in domo dñi in domo regis iuda in ierlm. in babilonem transferentur. ubi erunt usq; ad diem uisitationis sue dicit dñs. et asserri faciam ea et restitui in loco isto. **E**t factum est in anno illo in principio regni sedechie regis iude. In anno quinto in mense quinto dixit ad me ananias filius azur **P**rophetia de gabao in domo dñi coram sacerdotibus et omni populo dicens. hec dicit dñs exercituum deus isrl. Contra uerum iugum regis babilonis. ad huc duo anni dierum. et ego referri faciam ad locum istum omnia uasa dñi que tulit nabuch rex babilonis de loco isto. et intulit ea in babilonem. et iechoniam filium iochim regem iuda. et omnes transmigracionem iude q ingressi sunt in babilonem. ego uenturam ad locum istum. ait dñs. et iterum enim iugum regis babilonis. **E**t dixit ieremias propheta ad ananiam prophetam in oculis sacerdotum et in oculis omnis populi qui stabant in domo dñi. et ait ieremias ananie. amen sic faciat dñs. suscitetur dñs uerba tua que propheta ut referant uasa in domo dñi. et omnis transmigratio babilonem ad locum istum. **T**erumpit autem audi uerbum hoc qd ego

*ezchiele uacillante in babilone ad eos qui cum iechonia fuerant translati.*

*et uidebatur populo.*  
*in qua fideliter loquitur quia populo*  
*propheta uoluit et mendacia libenter audiunt. neque serpue que op*  
*tata promittunt.*  
*et dicitur.*

**L**xx. pseudo propheta manifestus. hec enim nebria prophetam sonat. in pseudo prophetam. sic fere ubiq; transferunt non uerbum sequentes. sed sensum.

*et impium.*  
*breue cepit gaudij magnitudine augetur.*

*Jeremias dicitur etiam reliqua uasa asportanda hic affirmat asportata et reportanda.*

*non uasa tm.*

**O**portet fieri qd ille mentitur h significat amen. quo sepe dñs in euangelio utitur. et cupit preterit prophetate magis illum qm se uera dicere. unde alius propheta. etiam si eum uir habens spm et mendacium potius loqueret. Jonas au' occidatur. qz mentit' est et arguitur a dño. et uult esse mendacium qm tante ruinam multitudinis. ne tñ uideatur pseudo

**AVII**

111

Stadts Richten  
Statt Pro. Anno  
1599

*pphe pbare uaticinium absq; m-  
tentiali iurura sub alioz exem-  
plo ueritate asserit.*

*quitur q; ad ppham. q; n; solum uos pph; sumus. s; fuerunt. alij multa ante nos pph; asser. osee. iuel. 7 amos. qui pphauerunt contra certal; multal; bellum 7 adueritatem penuriam pnuicia*